

**Frandsen Entreprenør A/S**

**Industrivej 26**

**7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 33 51 79 12**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/01 2018

---

Ole Schou Frandsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	12
Balance pr. 30. september 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Frandsen Entreprenør A/S  
Industrivej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 51 79 12  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Preben Schou Frandsen, formand  
Ole Schou Frandsen  
Ib Floutrup

### Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er entreprenør-, bygge- og anlægsvirksomhed og beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 4.108.408, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 14.741.864.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.329.574</b>	<b>14.630</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.653.872)</u>	<u>(8.323)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.675.702</b>	<b>6.307</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(428.782)</u>	<u>(1.490)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.246.920</b>	<b>4.817</b>
Finansielle indtægter	3	145.813	189
Finansielle omkostninger	4	<u>(118.123)</u>	<u>(83)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.274.610</b>	<b>4.923</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.166.202)</u>	<u>(1.092)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.108.408</u></b>	<b><u>3.831</u></b>
Foreslået udbytte		4.000.000	3.000
Overført resultat		<u>108.408</u>	<u>831</u>
		<b><u>4.108.408</u></b>	<b><u>3.831</u></b>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.372.330	4.263
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>7.372.330</u>	<u>4.263</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.372.330</u>	<u>4.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.697.662	6.069
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.906.876	7.284
Selskabsskat		0	299
Periodeafgrænsningsposter		94.336	361
<b>Tilgodehavender</b>		<u>12.698.874</u>	<u>14.014</u>
Værdipapirer		18.960	19
<b>Værdipapirer</b>		<u>18.960</u>	<u>19</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>9.764.272</u>	<u>3.728</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>22.482.106</u>	<u>17.761</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>29.854.436</u>	<u>22.024</u>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500
Overført resultat		8.241.864	8.133
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.741.864</u></b>	<b><u>13.633</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.852.436</u>	<u>1.987</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.852.436</u></b>	<b><u>1.987</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.651.144	3.583
Forudfakturering igangværende arbejder	8	1.195.037	743
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.525.000	0
Selskabsskat		301.092	0
Anden gæld		<u>3.587.863</u>	<u>2.078</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.260.136</u></b>	<b><u>6.404</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.260.136</u></b>	<b><u>6.404</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>29.854.436</u></b>	<b><u>22.024</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	2.500.000	8.133.456	3.000.000	13.633.456
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	108.408	4.000.000	4.108.408
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>8.241.864</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>14.741.864</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		4.108.408	3.831
Reguleringer	11	1.567.294	2.476
Ændring i driftskapital	12	<u>4.074.882</u>	<u>(471)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>9.750.584</b>	<b>5.836</b>
Renteindbetalinger og lignende		145.813	(13)
Renteudbetalinger og lignende		<u>(118.123)</u>	<u>119</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>9.778.274</u></b>	<b><u>5.942</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.687.704)	(3.562)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.149.264</u>	<u>235</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(3.538.440)</u></b>	<b><u>(3.327)</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		2.796.831	(433)
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(203.169)</u></b>	<b><u>(433)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.036.665</b>	<b>2.182</b>
Likvider 1. oktober 2016		<u>3.727.607</u>	<u>1.546</u>
<b>Likvider 30. september 2017</b>		<b><u>9.764.272</u></b>	<b><u>3.728</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>9.764.272</u>	<u>3.728</u>
<b>Likvider 30. september 2017</b>		<b><u>9.764.272</u></b>	<b><u>3.728</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.840.116	7.388
Pensioner	1.489.186	566
Andre omkostninger til social sikring	324.570	369
	<u>8.653.872</u>	<u>8.323</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>24</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.144.914	1.695
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(1.716.132)</u>	<u>(205)</u>
	<u>428.782</u>	<u>1.490</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>145.813</u>	<u>189</u>
	<u>145.813</u>	<u>189</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.000	13
Andre finansielle omkostninger	<u>93.123</u>	<u>70</u>
	<u>118.123</u>	<u>83</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	301.092	(299)
Årets udskudte skat	<u>865.110</u>	<u>1.391</u>
	<u><b>1.166.202</b></u>	<u><b>1.092</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>38.839.482</u>
Kostpris 1. oktober 2016		38.839.482
Tilgang i årets løb		5.687.704
Afgang i årets løb		<u>(7.819.544)</u>
Kostpris 30. september 2017		<u>36.707.642</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016		34.577.044
Årets afskrivninger		2.144.680
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(7.386.412)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>29.335.312</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u><b>7.372.330</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	1.987.326	596
Hensat i året	<u>865.110</u>	<u>1.391</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017</b>	<b><u>2.852.436</u></b>	<b><u>1.987</u></b>

Materielle anlægsaktiver	116.264	(291)
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>2.736.172</u>	<u>2.278</u>
	<b><u>2.852.436</u></b>	<b><u>1.987</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

### 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	37.256.769	32.775
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(38.451.806)</u>	<u>(33.517)</u>
	<b><u>(1.195.037)</u></b>	<b><u>(742)</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	1
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.195.037)</u>	<u>(743)</u>
	<b><u>(1.195.037)</u></b>	<b><u>(742)</u></b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet har kautioneret overfor Sydbank for alt mellemværende mellem Sandbjerg Marina A/S og Sydbank. Den aktuelle forpligtelse pr. 30. september 2017 er t.kr 0.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti eller tegnet separat forsikring.

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ole Schou Frandsen

#### Transaktioner

Leje af lokaler, årlig leje t.kr. 727. Udlejes af Schou Frandsen Ejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

### 11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(145.813)	(189)
Finansielle omkostninger	118.123	83
Af- og nedskrivninger	428.782	1.490
Skat af årets resultat	<u>1.166.202</u>	<u>1.092</u>
	<b><u>1.567.294</u></b>	<b><u>2.476</u></b>

### 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.042.340	(1.604)
Ændring i leverandører mv.	<u>3.032.542</u>	<u>1.133</u>
	<b><u>4.074.882</u></b>	<b><u>(471)</u></b>